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Vi lever alla under samma himmel men verkligheten ser 
olika ut. Just nu pågår omkring 200 väpnade konflikter i 
världen, exempelvis i Ukraina, Israel, Palestina, Libanon, 
Sudan och Sydsudan. Som världsvid kyrka och internatio-
nell biståndsaktör finns Act Svenska kyrkan på plats där 
människor drabbats av krig och konflikt. 
   Församlingens Act-grupp kommer under våren ha öppet 
i Kyrkstugan och Kyrkboden på Djurö för kaffeservering 
och loppis till förmån för Act:s arbete i världen. Som Act-
grupp kan vi ordna mycket om vi är många. En del vill 
vara med ofta och en del någon gång per år. I sommar blir 
det Kyrkbasar och loppis igen. Vi vill även erbjuda före-
drag, informationer etc.  
 
Vill du hjälpa till? Kontakta gärna Maria Bergström,  
tel 070-725 38 88, maria.b@bergstroms.org
Act Svenska kyrkan i Djurö, Möja och Nämdö församling 
har swish 123 302 21 42.

ACT Svenska kyrkans Julkampanj pågår mellan  
Första advent och Trettondedag jul.  
Genom din gåva är du med och sprider ljus i mörkret!  
Swish: 9001223    
Plusgiro: 90 01 22-3 Bankgiro: 900 1223

 
ACT-DATUM VÅRTERMINEN 2025: 
Kaffe i Kyrkstugan. Loppis i Kyrkboden.  
Kl 12-14.30 följande dagar: 
1 december 1:a sön i advent 
6 januari Trettondedag jul  
2 mars Fastlagssöndagen 
30 mars Midfastosöndagen 
13 april Palmsöndagen 
21 april Påskdagen

Sprid ljus i mörkret 
- var med och bidra till ACT



Ledaren
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Vi färdas tillsammans- inte ensamma
Ser på tv och det slår mig att världen just nu kan liknas vid 
tv-programmet På spåret. Tåget rullar ut från perrongen 
i en rasande fart och vi undrar vart vi ska. Vart är vi på 
väg? Världen rusar på och min upplevelse som du kanske 
delar är att ingen verkar veta vart vi ska. Det dras i 
nödbromsar och det gissas men det finns ingen Fredrik 
Lindström eller Kristian Luuk som kan ge oss facit. Vi är 
utelämnade att fortsätta färdas, i hög fart, oavsett om vi 
sitter i första klass eller andra eller i dressinen bakpå. Som 
hiphopgruppen Snook uttrycker det: Vi vet inte vart vi ska 
men vi ska komma dit.  
   Vi är rädda för att världen är på väg mot fanders men 
så plötsligt bryter doften av hopp fram, att vårt tåg är på 
väg mot kärlek och medmänsklighet, att vår färd inte är 
förgäves. Våra liv räknas. Tåget rusar på men vi börjar 
snegla mot våra medresenärer. Mitt i ovissheten har vi 
varandra, vare sig vi vill det eller inte. Vi vet kanske inte 
exakt hur slutdestinationen ser ut men vi vet att just nu 
färdas vi. Tillsammans. Inte ensamma. Och Gud färdas 
med oss. 

“Så vad jag än gör, vad jag än tar mig för, ska jag aldrig 
släppa taget om denna osynliga hand som Herren sträckt 
mig... I mitt innersta bär jag en bit av ett avlägset land, 
löftet om att jag hör hemma här” SvPs795 I. Johansson

Tack alla som bidragit under 2024 för att skapa en 
tågvagn/församling som genomsyras av generositet och 
gemenskap. Vi har fått ett fint lusthus på Djurö, en ACT-
grupp som genomför viktiga insamlingar och aktiviteter, 
ny grind på Nämdö och planer på att lösa dörrproblem, 
kyrkogårdsvandringar och konserter, Möjas frivilliga 
har samlat in pengar till prästgården som nu kan börja 
renoveras steg för steg. Sandhamn och Runmarös 
kapellstiftelser och alla frivilliga möjliggjort Drop-in-dop 
och vigslar, konserter och gudstjänster. Ja-listan kan göras 
mycket lång, allt som hänt 2024 inger hopp. Den där 
doften som lovar motvikt till hopplöshet. Vårt andliga 
hem i skärgården lever, frodas och utvecklas. Jag vill också 
passa på att tacka all personal och folkvalda som med 
våra begränsade medel utför ett stort arbete för att skapa 
en fungerande församling med levande mötesplatser!

År 2025 må bli ett nådens år då vi påminner varandra om 
att vi alla har en plats, både här och i evigheten.  
Med spänning går vi in i ett nytt år. Väl mött!

 
 

 

Kärlekens Gud,  

du som alltid vill hitta vägar för försoning och 

nåd, ge oss alla styrka att genomföra din vilja om 

medmänsklighet och förståelse, nåd och förlåtelse.  

Må du hålla oss alla i din hand.  

Stilla vår oro och ersätt den med mod och hopp.  

Tack för att du är med oss på vår färd och älskar  

oss var och en rakt igenom ovissheten.  

Välsigna oss var och en när vi går in i år 2025.  

Amen
Veronica Lindgren 
Kyrkoherde

     Foto Casey Horner/Unsplash
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Orgeln i Djurö kyrka

En ny orgel skulle lyfta  
tonerna i Djurö kyrka

TEXT Ann Thörnblad  FOTO Mia Sundberg 

För några år sedan begåvades både Nämdö kyrka och 
Sandhamns kapell med begagnade orglar som låter 
riktigt bra och Möja kyrka fick en ny orgel 1982. 

Alla dessa har delvis bekostats av insamlingar och ett stort 
lokalt engagemang på öarna.  
   – Djurös orgel är utdömd av flera orgelbyggare som 
undersökt den, och har högst ett par år kvar innan den 
blir ospelbar. Nu behöver vi en orgel med två manualer 
i Djurö kyrka, den nuvarande orgeln har bara en, vilket 
skulle möjliggöra ett helt annat sätt att framföra melodier 
och mer avancerade stycken, säger Dan. 
   Församlingens kyrkoråd har enats om att en ny 
orgel ska platsbyggas i Djurö kyrka och nu pågår som 
bäst en insamling. Församlingen har en fond med en 
tidigare donation, medel som kommer användas till 
orgeln. Dessutom har man fått en stor donation från en 
tidigare församlingsbo (se artikel sid 5–6). Hon kom till 
församlingen som barn och möttes av en stor gästfrihet 
från lokalsamhället och församlingen, så det här är hennes 
generösa sätt att visa sin tacksamhet. 
   – Den nya orgeln kräver en investering på cirka tre 
miljoner och i dagsläget har vi nu halva beloppet. Vi 
ska också inventera möjligheten att söka bidrag ur 
kulturhistoriska fonder, säger Dan. Från första advent 
börjar det nya kyrkoåret och vi startar vår insamling för 
resterande medel. Vi hoppas på många små och stora 
bidrag från församlingsmedlemmar och fritidsboende 
som vill värna kyrkan på Djurö. Alla bidrag är värdefulla, 
betonar Dan. 
 
Varför ska man vara med och bidra? 
– Du gör en stor insats för lokalsamhället och bidrar till 
en kulturgärning som kommer att bestå i minst 100 år. 

I en snar framtid kan det bli möjligt att framföra  
Bach Toccata och Fuga i d-moll i Djurö kyrka. 

– En ny orgel skulle hålla tonerna på ett mycket stabilare sätt och innebära 
en rikare ljudbild på förrättningar och konserter, säger Dan Enberg, en av 

församlingens två kantorer och projektledare för insamlingen till den nya orgeln.  

– Vi ska vara klara med insamlingen under nästa år, säger Dan Enberg.
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Orgeln i Djurö kyrka

Större bidrag kommer att noteras på 
en form av plakett eller liknande, vi 
arbetar på den exakta utformningen. 
Den som har tankar om hur man kan 
vara med och bidra ekonomiskt är 
välkommen att höra av sig till mig! 
säger Dan. 
   – Vi går nu ut i våra olika kanaler 
och informerar om orgelprojektet. 
Den här artikeln i församlings-
tidningen är ett sätt och så kommer 
vi att flagga för projektet via vår 
hemsida och sociala medier. 

Hur ser tidsplanen ut? 
– Vi ska vara klara med insamlingen 
under nästa år och sedan påbörjas 
upphandling och projektering. I bästa 
fall kan vi inviga den nya orgeln 
under år 2027.  
 
Vilka möjligheter för  
orgelprojektet med sig? 
– Förutom de musikaliska 
möjligheterna innebär det ett 
stort engagemang! Det är väldigt 
berörande att se hur engagerade 
många i kyrkorådet är liksom 
kyrkvärdarna. På sikt hoppas jag 
på ett stort engagemang i hela 
församlingen. Det här är något vi 
gör och skapar tillsammans och som 
kommer ge en lång efterklang, säger 
Dan. Ett av hennes första minnen från församlingen var julottan. Hon minns 

fortfarande stämningen och hur spännande det var att komma in i 
kyrkan, tidigt på juldagsmorgonen, med alla tända ljus.  

   – Ett annat fint minne var vår första midsommar på Djurö. Jag och min syster 
hade aldrig firat det tidigare. Vår fostermamma hade köpt nya klänningar till 
oss, så vi kände oss fina när det blev dans runt midsommarstången. Det var 
första gången vi hoppade säck och vi bara stod där och visste först inte vad vi 
skulle göra, Men till sist fick vi hjälp, två män kom och hoppade med oss, säger 
Gunvor och ler vid minnet när vi talas vid. Klockan är tio på förmiddagen i 
Colorado när vi möts via zoom och idag skiner solen från en klarblå himmel.       
   Hon föddes i Helsingborg för 87 år sedan och levde de första åren med sina 
föräldrar och två systrar. Efter en tid flyttade familjen till Stockholm och när 
Gunvor bara var 4 år dog hennes mamma. Hon och hennes yngre syster Sickan 
placerades då i en fosterfamilj på Djurö eftersom hennes pappa var sjöman. 
   – De var väldigt snälla och lätta att tycka om. Så småningom började 
jag i skolan på Djurö och vi var bara fyra personer i min årskull. Mina 
fosterföräldrar var lite äldre och hade en restaurang inne i stan, så under 
veckorna bodde jag tillsammans med lärarinnan bredvid skolan.  
   – Jag och min syster hade också en väldigt fin kontakt med ett par: Maja och 
Stig Lundin. Maja städade i kyrkan på den tiden. Dörren stod alltid öppen hemma 
hos dem och de såg efter oss lite extra. De var helt underbara människor!  
   

Som barn levde Gunvor Livingston på Djurö under några år med 
sina fosterföräldrar som hade hus nära handelsboden. Hon och 
hennes syster Sickan gick i kyrkan så ofta de hade möjlighet 
och kände sig hemma i kyrkorummet. Sedan 64 år lever hon i 
Colorado, USA, med sin familj men glömmer aldrig åren på Djurö. 
Som tack för gästfrihet och ljusa minnen har hon donerat till 
församlingen, medel som nu kommer att användas till den nya 
orgeln i Djurö kyrka.

Djurö kyrka i hennes hjärta

Vill du vara med och  
bidra till den nya orgeln och ett 
rikare musikliv i Djurö kyrka!

Välkommen att 
höra av dig till: 
 
Dan Enberg, 
e-post  
dan.enberg@
svenskakyrkan.se 
eller mobil 
070-656 79 47.

123-667 27 60 

Djurö orgelprojekt

– Vi ska vara klara med insamlingen under nästa år, säger Dan Enberg.

TEXT Ann Thörnblad  FOTO Privat
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Orgeln i Djurö kyrka

– Vi fick vara med och ringa i kyrkklockorna, vilket vi 
tyckte var väldigt hedervärt. Och så minns jag somrarna, 
att det var så lätt att gå ner och bada när man ville, säger 
Gunvor. 
   Efter Gunvor hade konfirmerats förlorade hon båda 
sina fosterföräldrar, som dog efter sviterna av sjukdom 
med bara ett halvårs mellanrum. Det blev en dubbel sorg 
att mista sina fosterföräldrar och behöva lämna Djurö, 
där hon trivdes så bra, för att flytta till en ny fosterfamilj 
i Tumba. Det var en svår tid, men i sitt hjärta bar hon alla 
möten från tiden på Djurö.

Blev förskollärare 
Gunvor utbildade sig så småningom till förskollärare, som 
hon jobbat med under hela sitt yrkesverksamma liv, och 
när hon var dryga 20 år åkte hon och hälsade på sin syster 
Sickan som då bodde i Tyskland 
   – Hon var gift med en amerikan och jag träffade min 
man Herman, som också var amerikan, genom dem. 
Vi blev förälskade och när Herman friade flyttade jag 
med honom till USA. Det är nu 64 år sedan, konstaterar 
Gunvor. 
   Tillsammans har de fått tre barn och nu 9 barnbarn. Så 
Gunvor känner att livet trots flera sorger under uppväxten 
har varit och är rikt. 
   Med jämna mellanrum åker hon tillbaka till Sverige där 
hon fortfarande har släkt och vänner.  
   – Det är två år sedan jag var i Sverige sist och när jag 
är där försöker jag alltid ta mig till Djurö och titta in i 
kyrkan! säger hon.

Vad betyder tron för dig? 
– Väldigt mycket. Om det blir för oroligt så försöker jag 
att lämna över. Jag pratar mycket med Gud, det är mitt 
sätt att be, och jag känner att Gud är med mig.  
 
Hur landade du i beslutet att donera pengar till 
församlingen? 
–Jag känner mig hemma på Djurö, bara jag tänker på 
Djurö, kyrkan och alla människor jag mött där som 
välkomnat mig på olika sätt, blir jag alldeles varm 
inombords, avslutar Gunvor.

 
Det blev ingen sammanläggning av de 
tre församlingarna Djurö Möja Nämdö, 
Gustavsberg-Ingarö och Värmdö. Beslutet togs i 
början av september i år och det var många som 
andades ut efteråt.  
– Vi på Möja är så glada att det inte blev en 
sammanläggning, för det var osäkert in i det 
sista, säger Elisabeth Ringbom som bott på 
Möja sedan 1973 och tidigare var kantor i 
församlingen. 

Hon flyttade in i Långviks gamla skola med sin man 
och dotter en försommardag för 51 år sedan. De 
köpte sedan ett tomt i närheten där de byggde ett 

hus.  
   Ganska omedelbart blev Elisabeth anställd som kantor 
och organist i Djurö Möja Nämdö församling. Det skulle 
komma att bli 39,5 år där hon präglade musiklivet i 
församlingen och bildade barnkör, ungdomskör, Möja 
kyrkokör liksom kyrkokören på Nämdö under 90-talet.  
Elisabeth startade också musikskola, en lokalavdelning 
under Värmdö kommuns musikskola, och arbetade 
med kultur i skärgården tillsammans med landstingets 
kulturnämnd. 
   – När jag sedan gick i pension 2012 började Dan Enberg 
som kantor, som tidigare hade sjungit kören, så vi bytte 
nu plats, säger Elisabeth och berättar att hon året efter 
pensionen kom med i kyrkorådet och kyrkofullmäktige.  
Så församlingens frågor har fortsatt att engagera. 
Hon är också kyrkvärd på Möja och fungerar som 
sammankallande för kyrkvärdarna på Möja. 
   – Det blir ett sätt att leva, säger hon. Och Möjaborna 
älskar sin kyrka som ligger mitt i byn och utgör själva 
hjärtat med många frivilliga som bidrar på olika sätt. Så 
oron var stor inför om det skulle bli en sammanläggning 
eller inte. Hade de tre församlingarna verkligen blivit ett 
pastorat hade engagemanget definitivt sjunkit. 
 
Engagerade församlingsbor 
Det talas ju om en levande kyrka och en del av den 
livskraften kommer just från engagerade församlingsbor. 
Diskussioner pågår just nu med Gustavsberg-Ingarö och 
Värmdö församlingar där man diskuterar ett gemensamt 
samarbete men också börjat titta på församlingsgränserna. 
   – Det har rört sig en del under åren. Djurö Möja Nämdö 
församling bildades i sin nuvarande form år 2002, säger 

Historien om vår församling 
TEXT Ann Thörnblad  FOTO Dan Enberg

"Jag och min syster hade också en 
väldigt fin kontakt med ett par:  
Maja och Stig Lundin. Maja städade  
i kyrkan på den tiden. Dörren stod 
alltid öppen hemma hos dem och  
de såg efter oss lite extra."
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Elisabeth Ringbom och berättar att 
i begynnelsen bildades församlingen 
1683 genom en utbrytning ur 
Värmdö församling. 
   – Då bestod församlingen av Djurö, 
Harö, Eknö och Sandön; numera 
Sandhamn, och mellanliggande öar. 
Troligen ingick också östra delen av 
Fågelbrolandet, Barnvik, Stavsnäs 
liksom Runmarö och Hölö. Nu blev 
Djurö en kapellförsamling under 
Värmdös ekonomi och kyrkoråd. 
 
1929 blev Djurö eget pastorat 
Den 1 maj 1929 blev Djurö ett 
eget pastorat och då införlivades 
även Nämdö, som tidigare tillhört 
Österhaninge och Vindö, som tidigare  
hört till Värmdö, blev en del av Djurö 
församling 1926. 
   – En bidragande orsak till att såväl 
Vindö som Nämdö införlivades i 
församlingen var att skärgården 
avbefolkades, det var ett sätt att 
rädda församlingen. 1962 blev också 
Möja en del av församlingen och 
sedan 2002 blev alltså Djurö Möja 
Nämdö en gemensam församling, 
säger Elisabeth Ringbom. 
   – Vi får se vad diskussionerna 
mellan de tre församlingarna leder 
till. Som ö- och skärgårdsbo behöver 
du alltid se över möjligheter och 
framför allt jobba för att våra 
kyrkor fortsatt ska vara levande och 
angelägna! avslutar hon.

Historien om vår församling 

ÅRTAL ATT RÄKNA MED 
 
1683 - Djurö församling bildas  
genom en utbrytning från Värmdö  
pastorat 
1929 - blir Djurö ett eget pastorat 
2002 - Djurö Möja Nämdö försam-
ling bildas.

TEXT Ann Thörnblad  FOTO Dan Enberg

– Det har rört sig en del under åren. Djurö Möja Nämdö församling bildades i sin nuvarande form år 
2002, säger Möja-bon Elisabeth Ringbom.



Mötesplatser
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Fira julafton i  
Djurö prästgård 
 

 
Julen är en tid för gemenskap och att 
bryta bröd tillsammans. Förra året firades 
gemenskapsjul i Djurö prästgård och i 
år dukar församlingen åter upp till ett 
gemensamt firande på julafton kl 11.00–
14.00. Och alla är välkomna!

Julen 2023 samlades människor i alla åldrar för att fira 
julafton tillsammans. Några barnfamiljer åt sill och 
julskinka med församlingsbor i alla generationer.  

      –Ingen ska behöva sitta ensam på julafton, 
säger diakon Håkan Calmroth som ansvarade för 
gemenskapsjulen tillsammans med några volontärer förra 
året och har jobbat varje julafton de senaste 27 åren. 
   – Människor var väldigt positivt berörda, också över 
att vi bjöd in på själva julafton! Det blev en god stämning 
med levande samtal vid borden. För den som vill är det en 
julkrubba med barnkör, innan själva jullunchen, i Djurö 
kyrka. 
 
Där två eller tre är samlade i mitt namn är jag mitt 
ibland dem, lyder ett känt bibelcitat, Matt 18:20, och en 
mötesplats med andra människor kan göra all skillnad. 
Därför är församlingens mötesplatser en viktig kärna i 
verksamheten.  
   I Klockargården är det sopplunch kl 11.30 
måndagar jämna veckor under terminerna och ojämna 
måndagskvällar är det mingelmiddag kl 16.00–19.00.  
   – Det är ett stadigt antal av människor som kommer, 
alltifrån tolv till tjugo personer. Många har bott på 
Djurö hela livet men har nu fått möjlighet att lära känna 
varandra ännu bättre, säger Håkan som handlar, lagar 
mat och fungerar som värd för sopplunchen liksom 
mingelmiddagen och ser till att alla trivs. 
   – Någon gång i månaden kommer en trubadur och 
underhåller på mingelmiddagen, säger han. 
 
Vad hoppas du att mötesplatserna ska bidra till? 
– I innerstaden har du ett brett spektrum av aktiviteter, 
men så ser det inte ut här.  Många är glada över att våra 
mötesplatserna finns och bjuder in till såväl gemensamma 
måltider, som samtal och underhållning.  
 

Gemenskapsjul firas i Djurö prästgård kl 11.00–14.00 och alla är väl-
komna! Foto Jed Owen/Unsplash

Sopplunch i Klockargården - måndagar kl 11.30 jämna veckor under 
terminerna och måndagar jämna veckor är det mingelmiddag kl 16.00–
19.00! Foto Taylor Kiser/Unsplash

Du hittar församlingens alla verksamheter  
och mötesplatser på sid 12 (sista sidan).



Information från kyrkorådet

Att samverka för en trygg framtid
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De gamla parklindarna på Djurö kyrkogård är tyvärr i mycket dåligt skick. En 
besiktning gjordes 2011 av Trädmästarna på lindarna som via tomografi (rönt-
gen) redan då konstaterade stammarnas omfattande rötskador. 
   Lindarnas strukturella och fysiologiska kondition har försämrats succes-
sivt. Vedkropparna är genomruttna och till stora delar döda. Parklindarna har 
mycket höga kulturhistoriska och biologiska värden. Träden är därmed skyd-
dade enligt miljöbalken och kräver samråd med Länsstyrelsen enligt 12 kap 6§ 
miljöbalken, för åtgärder.

Efter en ny besiktning av Trädmästarna har en ansökan skickats in till Läns-
styrelsen, som har godkänt den för nödvändiga åtgärder. På grund av trädens 
försämrade strukturella kondition kommer församlingen i samråd med Träd-
mästarna behöva beskära lindarna i februari.
Beskärningen får tyvärr ses som en avvecklande åtgärd som då låter träden stå 
kvar ytterligare en tid utan att utgöra en förhöjd risk för omgivningen. Träden 
kommer att behöva besiktas med jämna mellanrum men med hjälp av palliativ 
trädvård leva vidare under många år framöver. 
   Församlingen arbetar nu med att föröka lindarna genom avläggare för att 
kunna plantera nya kloner av trädet på vardera sida om grinden. Vi har för-
hoppningar att de historiskt värdefulla lindarna på detta sätt kan få leva kvar 
på Djurö kyrkogård till många framtida generationers glädje. 

På hemsidan finns hela utlåtandet från  
Trädmästarna samt Länsstyrelsens beslut.
www.svenskakyrkan.se/djuro-moja-namdo

Parklindarna på Djurö kyrkogård

Vilka härliga höstdagar vi haft med sol och
naturens vackra färger!
 
Vi har mycket att göra under hösten också. Glädjande kan
jag meddela er att den 10 september hade Stiftsstyrelsen
sammanträde och skulle besluta om vår församlings
framtid. Frågan var om vi skulle sammanlänkas och gå
upp i en storförsamling tillsammans med Gustavsberg/
Ingarö och Värmdö församlingar, och beslutet blev att de
lade ner ärendet. Bra jobbat av alla! Hurra! Tycker vi och 
gläds åt att vi får vara egen församling framåt.
   Nu återstår arbetet att identifiera de samarbetsområden
som är möjliga och de områden vi kan samverka i för att
säkerställa en trygg framtid för våra församlingar. Vi vill
ju inte att frågan skall ställas om några år igen.
Områden som vi har identifierat sen tidigare är: HR frågor 
(Human Resorse /personalfrågor) stöd till kyrkoherdarna, 
gränser mellan våra församlingar i kommunen, verksam-
hetsfrågor som konfirmandundervisning/läger och stöd till 
varandra vid hög belastning, sjukdom etc. Kring ekonomi-
frågorna har vi redan idag ett gott samarbete med Värmdö 
församling. Vad gäller gränsdragningsfrågan har diskussio-
ner påbörjats mellan våra församlingar. Vi kan konstatera 
att det varit flera förändringar avseende gränserna

mellan våra tre församlingar under åren, detta i akt
och mening för att jämställa och fördela medlemsantal.
Kyrkoherdarna i kontraktet arbetar med samverkan och
samarbetsfrågorna.
 
Just när jag skriver detta så har vi i Kyrkorådet beslutat
om budget och verksamhetsplan för år 2025. Vi har nu 
också ett arbete på gång på våra kyrkogårdar med ett 
företag som hjälper oss att ta fram en Vård- och Under-
hållsplan. Detta ser vi verkligen fram emot – det ger oss en 
grund för planering och kontinuitet.
   Vi har erhållit tillstånd av Länsstyrelsen att åtgärda
lindarna utanför Djurö kyrka, enligt ett förslag från
trädexperterna som vi anlitat. Hoppas att vi kan rädda
dessa vackra träd! (se också text nedan)
   Prästgårdstaket på Djurö är målat och klart och
fönsterrenovering har påbörjats. Många små och stora 
frågor sveper förbi i flödet i en församling, detta är ett 
axplock.
 
Ha en bra höst, underbar Julhelg och ett Gott Nytt år!
 
Gullewi Dunback
Ordförande kyrkorådet Djurö Möja Nämdö församling

De infärgade områden på parklindarna visar den  
nödvändiga beskärningen. Foto: Trädmästarna 

TEXT Isabelle Öberg, kyrkogårdsföreståndare



Se också våra lokala tidningar för uppgifter och eventuella ändringar.

DJURÖ KYRKA  

Välkommen att fira  
vinterns och vårens guds-
tjänster i våra kyrkor och 
kapell! Här är programmet 
från den 1 december till 
och med den 20 april.

På gång 

10.  Djurö Möja Nämdö Församlingstidning

Våra kyrkor i adventstid och vår

     Foto Josh Harrison/Unsplash

Söndag 1 december – 1:a sön i advent 
11.00 ADVENTSGUDSTJÄNST 
Djurö kyrkokör medverkar 
12.00 – 14.30 ADVENTSKAFFE I 
KYRKSTUGAN MED ACT visning av 
julkrubbor, försäljning av adventskalendrar, 
pyssel, loppis i Kyrkboden, lotterier. 
Frågor: Maria Bergström, 070 725 38 88, 
maria.b@bergstroms.org 
 
Lördag 7 december  
16.00 MUSIK I LUCIATID 
Djurö kyrkokör, Djurö barnkörer under ledning 
av Eva Brink och Bo Karlsson med trio. 
Taxibåt från Sandhamn, anmälan till Britt-
Marie Sundberg 070-755 80 90. 
 
Söndag 8 december – 2:a sön i advent 
11.00 MÄSSA/GUDSTJÄNST 
 
Söndag 22 december – 4:e sön i advent 
11.00 SÖNDAGSMÄSSA 
Mässa i Taizéanda. 
 
Tisdag 24 december – Julafton 
10.00 JULKRUBBA MED BARNKÖR 
23.00 MIDNATTSMÄSSA 
Ensemble ur Djurö kyrkokör medverkar. 
 
Tisdag 31 december   
17.00 NYÅRSBÖN 
 
Måndag 6 januari – Trettondedag jul 
(Epifania) 
17.00 SJUNG UT JULEN!  
Julgudstjänst med allsång. 
 
Söndag 19 januari – 2:a sönd efter 
trettondedagen 
11.00 SÖNDAGSMÄSSA 
Konfirmanderna deltar. 

Söndag 2 februari – Kyndelsmässodagen 
11.00 SÖNDAGSMÄSSA 
Efter gudstjänsten erbjuds guidning av 
kyrkan ca 20 min av Helena Bruun Nystedt.

Söndag 16 februari – Septuagesima 
11.00 SÖNDAGSMÄSSA 
 
Söndag 2 mars – Fastlagssöndagen 
11.00 SÖNDAGSMÄSSA 
ACT - fasteinsamling börjar. 
 
Onsdag 5 mars – Askonsdagen 
18.00 ASKONDAGSMÄSSA 
 
Söndag 16 mars – 2:a sönd i fastan 
11.00 SÖNDAGSMÄSSA 
 
Söndag 30 mars – Midfastosöndagen 
11.00 SÖNDAGSMÄSSA 
 
Söndag 13 april – Palmsöndagen 
11.00 GUDSTJÄNST FÖR STORA & SMÅ 
 
Torsdag 17 april – Skärtorsdagen 
19.00 SKÄRTORSDAGSMÄSSA 
 

Fredag 18 april – Långfredagen 
13.00 LÅNGFREDAGSGUDSTJÄNST 
Jesu sju ord på korset - framförs av Möja 
kyrkokör med solist Tobias Bennsten.  
 
Söndag 20 april – Påskdagen 
11.00 PÅSKDAGSMÄSSA

 
DJURÖ PRÄSTGÅRD
Tisdag 24 december – Julafton 
11.00-14.00 GEMENSKAPSJUL 
Se sid 8. 
 
Söndag 5 januari – Sönd efter nyår 
11.00 SAMTALSGUDSTJÄNST MED 
MUSIK  

DJURÖHEMMET 
 
Torsdag 12 december  
15.30 LUCIAANDAKT 
Luciaandakt med Barnkör.  
 
Torsdag 17 april – Skärtorsdagen 
14.00 SKÄRTORSDAGSMÄSSA 
Skärtorsdagsmässa på Djuröhemmet. 



På gång 

Se också våra lokala tidningar för uppgifter och eventuella ändringar.

Djurö Möja Nämdö Församlingstidning   11.

MÖJA KYRKA 
 
Söndag 1 december – 1:a sön i advent 
11.00 ADVENTSGUDSTJÄNST 
Möja kyrkokör sjunger. Kontakta Mia 
Sundberg 070-295 85 17 för taxibåt till 
gudstjänsten.  
 
Lördag 14 december  
17.00 JULKONSERT MED ANDAKT 
Möja kyrkokör medverkar. 
 
Söndag 15 december – 3:e sön i advent 
11.00 JULKRUBBA FÖR STORA OCH SMÅ 
Vi bygger upp julkrubban tillsammans. 
 
Onsdag 25 december – Juldagen 
07.00 JULOTTA 
Möja kyrkokör sjunger. Kontakta Mia 
Sundberg 070-295 85 17 för taxibåt till 
gudstjänsten. 
 
Söndag 29 december – Sön efter jul 
18.00 JULPSALMGUDSTJÄNST  
Kom och önska dina favoritjulpsalmer. 
 
Tisdag 31 december  
17.00 NYÅRSBÖN 
Musik med orgel och Möja kyrkokör. 
 
Söndag 12 januari – 1:a sön efter 
trettondedagen 
10.00 GUDSTJÄNST MED 
JULGRANSPLUNDRING 
Vi sjunger ut julen och kastar ut granen! 
Dans, korv med bröd och godis i 
prästgården efteråt. Alla åldrar välkomna. 
OBS! Tiden 10.00. 
 
Söndag 26 januari – 3:e sön efter 
trettondedagen 
11.00 SÖNDAGSMÄSSA 
Samtal om prästgården efter mässan.  
 
Söndag 9 februari – 5:e sön efter 
trettondedagen 
11.00 SÖNDAGSMÄSSA 
 
Söndag 23 februari – Sexagesima 
11.00 SÖNDAGSGUDSTJÄNST 
 
Söndag 09 mars – 1:a sön i fastan 
11.00 SÖNDAGSMÄSSA 
 
Söndag 23 mars – Jungfru Marie 
bebådelsedag 
11.00 SÖNDAGSMÄSSA 
 
Söndag 6 april – 5:e sön i fastan 
11.00 SÖNDAGSMÄSSA 
 
Torsdag 17 april – Skärtorsdagen 
19.00 SKÄRTORSDAGSMÄSSA 
Fredag 18 april – Långfredagen 

11.00 LÅNGFREDAGSGUDSTJÄNST 
Jesu sju ord på korset - framförs av Möja 
kyrkokör. 
 
Söndag 20 april – Påskdagen 
11.00 PÅSKDAGSMÄSSA 
Möja kyrkokör sjunger.

 
NÄMDÖ KYRKA
Lördag 30 november  
15.00 ADVENTSGUDSTJÄNST 
Nämdö kyrkokör sjunger. Kontakta Inga 
Winroth 079-353 24 26 för taxibåt till 
gudstjänsten.

Lördag 14 december 
14.00 JULKONSERT

Onsdag 25 december – Juldagen 
07.00 JULOTTA 
Kontakta Inga Winroth 079-353 24 26 för 
taxibåt till gudstjänsten. 
 
Tisdag 31 december  
13.00 NYÅRSBÖN 
Musik med orgel och Nämdö kyrkokör. 
 
Söndag 20 april  
15.00 PÅSKDAGSMÄSSA 
Nämdö kyrkokör sjunger. 
 

RUNMARÖ KAPELL 
 
Söndag 1 december – 1:a sön i advent 
15.00 ADVENTSGUDSTJÄNST

Onsdag 25 december – Juldagen 
07.00 JULOTTA 
 
Tisdag 31 december  
15.00 NYÅRSBÖN 
 
Måndag 21 april – Annandag påsk 
11.00 PÅSKDAGSMÄSSA 

SANDHAMNS KAPELL 
Söndag 1 december – 1:a sön i advent 
11.00 ADVENTSGUDSTJÄNST 
Lukas Sköld sångsolist, Jimmy Jansson 
gudstjänstledare. 
 
Söndag 20 april – Påskdagen 
14.00 PÅSKDAGSMÄSSA 
 
SAMMANLYSTA 
GUDSTJÄNSTER 
 
Torsdag 26 december – Annandag jul 
11.00 GUDSTJÄNST 
sammanlyst till Värmdö kyrka

Onsdag 1 januari 
14.00 NYÅRSMÄSSA  
sammanlyst till Sjöliden

Gästspel 13 oktober  
av Djurhamnskören

Den 13 oktober gästade Djur-
hamnskören ledd av Margareta 
Stripple som även var kantor i för-
samlingen för flera år sedan.
Det blev några riktigt svängiga lå-
tar som” Soon and very soon” där 
pianisten Mats Eriksson kompade 
groovigt.”

Lördag 7 december  

kl 16.00 Djurö kyrka

Musik i Luciatid  
 

Familjekonsert med Djurös 
barnkörer, vuxenkör under 

ledning av Eva Brink och  
Bo Karlsson med trio.

VÄLKOMNA!
Margareta Stripple, Eva Brink och Mats  
Eriksson bjöd på svängiga låtar 13 oktober.



Välkommen till våra 
verksamheter vårterminen 
2025!  
Du hittar vårt program  
för våra mötesplatser  
här nedan.  

DJURÖ

BARN OCH UNGDOM  
Öppet hus för barn med vuxet 
sällskap 
Onsdagar kl. 10.00-13.00 
Fredagar kl. 10.00-13.00  
Terminsstart måndag 22 januari.  
Kontakta pastorsexpeditionen vid 
frågor. 

Djurö barnkör  
Från 6 år till och med åk 2: 
Torsdagar kl. 15.30-16.00 
Årskurs 3-5:  
Torsdagar kl. 16.00-17.45 
Vi träffas i Klockargården.  
Kontakt Eva Brink, anmälan på sms: 
073-086 96 51. 
Terminsstart torsdag 23 januari.

Konfirmation 2024–2025 
Konfirmationsgruppen är fullbokad 
för 2024/2025.  
Kontakt Ebba Möller: 
073-063 59 83.

VUXNA  
Andakt Djuröhemmet 
Första torsdagen varje månad  
kl. 13.30–14.30, jan–juni. 
Kontaktperson Håkan Calmroth.  

Sopplunch med yoga  
Måndagar jämna veckor välkomnas 
alla till sopplunch i Klockargården 
kl. 12.00 med Håkan Calmroth. 
Yoga kl. 11.30. 
Kostnad 40 kr för soppa och fika.  
Kontakt Håkan Calmroth. 
Terminsstart 20 januari.

Mingelmiddag:  
Måndagar ojämna veckor välkomnas 
alla till mingelmiddag i Klockargården 
kl. 16.00-19.00. Vi äter och fikar 
tillsammans, ibland med utökat 
program.  
Kostnad 70 kr för middag och fika. 
Anmälan Håkan Calmroth. 
Terminstart 27 januari. 
 
Djurö kyrkokör  
Torsdagar kl. 19.00-21.00. 
För information och anmälan 
kontakta Eva Brink.  
Terminstart 23 januari.

 
MÖJA 

Dagledigträff 
Tisdagar ojämna veckor i Möja 
prästgård kl. 13.00–16.00. 
Vid frågor kontakta Mia Sundberg.  
Terminstart 14 januari. 
 
Möja kyrkokör 
Torsdagar kl. 19.00–21.00 i  
Möja prästgård.  
För information och anmälan 
kontakta Dan Enberg. 

 
 
 
 

NÄMDÖ 
 
Nämdö kyrkokör  
Fredagar jämna veckor  
kl. 13.00–17.00 i Nämdö kyrka.  
För information och anmälan 
kontakta Dan Enberg. 

Du hittar kontaktuppgifter  
till oss medarbetare på sid 2. 
Se vår hemsida för mer information:  
www.svenskakyrkan.se/ 
djuro-moja-namdo

Vi behöver bli fler medlemmar 
för att bestå som församling.  
Välkommen!  
www.svenskakyrkan.se/ 
djuro-moja-namdo/bli-medlem-i-
djuro-moja-och-namdo-forsamling 
Eller kontakta pastorsexpeditionen 
måndagar 13.00-15.00 eller 
torsdagar 09.00-12.00.

Ge en gåva till det du  
tycker är viktigt!  
Märk din gåva med diakoni, 
söndagens kollekt eller valfritt 
ändamål.  
Djurö: 123 667 27 60 
Möja: 123 351 63 90 
Nämdö: 123 378 55 57 
Bankgiro: 584-5433

GOTT NYTT 2025!


